

تلاش فراکسیون زنان مجلس برای تحقق بیمه زنان خانه‌دار

رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس با اشاره به موضوع بیمه زنان خانه‌دار، گفت: بیمه زنان خانه‌دار از سال‌ها پیش مطرح شده و همواره در شعارهای انتخاباتی، برنامه‌های توسعه و مصوبات بودجه‌ای در نظر گرفته می‌شود اما همچنان مسئله‌ای بر زمین‌مانده و ما در تلاش برای تحقق آن هستیم.فایلمه فایلمه پور در گفتگو با خانه ملت با بیان این‌که بیمه زنان خانه‌دار به یکی از مطالبات جامعه زنان تبدیل شده است، گفت: پس از گذشت سال‌ها طرح موضوع بیمه زنان خانه‌دار توسط مسئولان و عدم تحقق آن، بیمه



زنان خانه‌دار تبدیل به مطالبه‌ای جدی برای زنان شده بنابراین باید پاسخی مناسب به این مطالبه مردمی داشته باشیم. وی افزود: موضوع بیمه زنان خانه‌دار، اگرچه موضوعی مهم و قابل توجه و در راستای حمایت از زنان خانه‌داری و زنان خانه‌دار است اما از ابتدا مسیر آن به خوبی طراحی نشده و همین امر نیز مشکلات عدیده‌ای را در فرآیند تحقق و اجرا ایجاد کرده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با تأکید بر اهمیت و ضرورت بیمه زنان خانه‌دار

افتاب.yz@gmail.com

اجتماعی

از منظر حفظ تعادل خانواده، حمایت از خانه‌داری زنان و استقلال و رفاه اعضای خانواده، گفت: در کنار این موارد بیمه زنان خانه‌دار نیازمند یک‌گبری اصول تأمین اجتماعی مانند مشارکت، یابرداری منابع، اثربخشی، همبستگی اجتماعی، بین نسلی بودن و اصل ضرورت

عمل مؤثر اجتماعی از یک طرف، و ملاحظه شرایط اجتماعی و اقتصادی مانند وابستگی بیش از حد سازمان‌های بیمه‌گر به بودجه عمومی، نابودن شاخص تورم از سوی دیگر است.

بحران معوقات کارگری بر دوش شهرداری‌ها

هیچ نهاد غیردولتی یا دستگاه عمومی حاضر به تحمل هزینه‌های آن نیست. آنها تلاش می‌کنند که تا پیش از اینکه جرایم ماده ۳۸ را متحمل شوند، خود را از گزند تخلفهای پیمانکار حفظ کنند؛ هرچند بدهی شهرداری‌ها، همواره در حساب و کتاب‌های سازمان تأمین اجتماعی محفوظ می‌ماند.

از باب نمونه، «سجید آقازاده» شهردار سابق ارومیه، مرداد ماه امسال اعلام کرد که این شهرداری به دلیل جرایم حق بیمه پرسنل کارگری خود ۸۰ میلیارد تومان به تأمین اجتماعی بدهکار است؛ در حالی که برای پرداخت دستمزدها از بانک وام ۳۰ میلیارد تومانی دریافت کرده است؛ وامی که اقساط آن ماهی ۴ میلیارد تومان است. به همین دلیل، به نظر می‌رسد، که اعضای جدید شورای شهر تهران، نمی‌خواهند که همچنان با تأمین اجتماعی بر سر مشکل قبلی بمانند و برای رفع بخشی از آن، حاضر به پرداخت حقوق قانونی پرسنل کارگران به صورت مستقیم شده‌اند اما باید دید که شهرداری تهران در عمل چه می‌کند و آیا سایر شهرداری‌های کشور هم برای رفع تعارضات خود با سازمان تأمین اجتماعی، از زیر بار پرداخت هزینه‌های نیروی انسانی به پیمانکاران و پرداخت مستقیم آن شانه خالی می‌کنند یا اینکه همچنان کج دار و مریز، پیمانکاران را پیش می‌انندازند و دردسرسرهای ناشی از آن را تحمل می‌کنند. در این میان نمایندگان کارگران در تشکل‌ها، می‌گویند که شهرداری‌ها می‌توانند کارگران را قرارداد مستقیم کنند و به کل آنها را از هر نوع ارتباط حقوقی با پیمانکاران خارج کنند.

■ ضرورت انعقاد قرار داد مستقیم با کارگران شهرداری

«سید رحیم میرعبدالله» عضو هیئت مدیره تشکل کارگری شورای اسلامی کار پایتخت، با اشاره به الزام ماده ۷ قانون کار برای انعقاد قرارداد دائم در مشاغل دارای ماهیت مستمر، گفت: «قانونگذار، از ماده ۷ قانون کار، انعقاد قرارداد موقت، در مشاغل دائم را به رسمیت نمی‌شناسد. در نتیجه، شهرداری‌ها باید از همان ابتدا زمینه انعقاد قراردادهای دائم را بر اساس قانون کار فراهم کنند. در این شرایط پیمانکار که ماهیت قراردادش با شهرداری غیردائم است، نمی‌تواند با کارگر طرف قرارداد شود و شهرداری خود باید مسئولیت آن را برعهده بگیرد و با کارگر وارد قرارداد مستقیم از نوع دائم شود.» میرعبدالله افزود:«بناگفته مجبور نیست که مسئله نیروی انسانی را به پیمانکار گره بزنند منوجه کردن این مسئولیت به شخص حقوقی که نوع کارش ذاتا منفعت‌محور و بر مبنای کاهش هزینه است، نمی‌تواند به سهامدندی وضعیت کارگران کمک کند. همین حالا بسیاری از شهرداری‌های کشور، باید جرایم ناشی از بیمه تأمین اجتماعی که برعهده پیمانکاران خود گذاشته‌اند را پرداخت کنند؛ حتی دیده می‌شود که پس از تغییر چند پیمانکار، هر کدام از آنها میزانی بدهی را برای شهرداری‌ها بجا گذاشته‌اند.» وی با بیان اینکه شهرداری‌ها در قالب برون‌سپاری، تن به دلال پروری داده‌اند، به این گفته سروری، نائب رئیس شورای شهر که «گر برون سپاری‌ها منجر به نوعی داد و ستد بین پیمانکار و مدیر پروژه و مدیران شود، نتیجه‌اش این می‌شود که کیفیت کار در شهر به شدت افت می‌کند» اشاره کرد و افزود: «اینکه نائب رئیس شهر تهران، به نوعی به همین دلال‌پروری در شهرداری اذعان کرده و تاثیر آن را بر کاهش کیفیت کار پذیرفته، نشان می‌دهد که پیمانکاران چه بحرانی را ایجاد کرده‌اند.»

■ سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس:

روزانه هزاران پایان‌نامه جعلی وارد سیستم آموزشی می‌شود

احمد حسین فلاحی، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، ضمن اشاره به آخرین وضعیت فروش پایان‌نامه در کشور گفت: فروش پایان‌نامه امری جدید نیست و متأسفانه سال‌هاست کشور با چنین معضلی مواجه است. به گزارش برنا، او با بیان اینکه خرید و فروش پایان‌نامه‌ها اعتبار هر پایان‌نامه‌ای را زیر سوال می‌برد، افزود: برای بسیاری از پایان‌نامه‌ها زحمت کشیده شده است و از طرفی عده‌ای متأسفانه از خرید و فروش پایان‌نامه سود می‌برند.فلاحی ادامه داد: کنترل خرید و فروش پایان‌نامه در جهت جمع‌آوری و برخورد، جواب نداده و در ادامه نیز جواب نخواهد داد بنابراین باید به سمت تغییر روش ارزیابی و امتیازدهی حرکت کنیم.وی بیان کرد، تا زمانی که دفاعیه برگزار می‌شود و از دانشجو پایان‌نامه اخذ می‌کنیم، این روند همچنان ادامه دارد ولی اگر توانمندی و ارزیابی دانشجو مسیر درستی را طی کند قطعا وجود چنین پایان‌نامه‌هایی منسوخ خواهد شد.او

علاقه به مصرف داروهای ایرانی در کشورهای همسایه

بگویم درگیر کرونا بودیم و از پرداختن به سایر فعالیت غافل شدمیدررفتنی نیست، به همان اندازه که تهیه واکسن برای آحاد جامعه حیاتی است برداختن به تأمین نیازهای کشور مثل صافی دریازیر از حوزه درمان نیز حیاتی است. وی گفت: این موضوع که برخی از تولیدات ما به جهت بیماری کرونا تحت تأثیر قرار گرفته است قابل قبول است. برای مثال با توجه به رعایت برخی از پروتکل‌های بهداشتی یا پرهیز از مراجعه به درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها از سوی شهروندان موضوع کاهش مصرف برخی داروهای تولیدی شده است، اگر تأثیراتی نیز وجود داشته در این حوزه‌ها بوده است. وی افزود، اما پرداختن به موضوع بحران کرونا از رسالت ما برای سایر فعالیت‌ها و تولیدات و واردات اقلام مورد نیاز کشور نکاسته است. وی در پاسخ به این سوال که آیا هلال احمر برای سال جاری واکسن ویژه آنفلوآنزا وارد کرده است پاسخیر گفت: در حال حاضر عمده تمرکز سازمان تدارکات پزشکی در حوزه واکسن، واکسن ویژه کرونا است و در حوزه آنفلوآنزا سایر شرکت‌ها و بازرگانی‌ها ورود کرده‌اند. عسکری در مورد عمده صادرات این سازمان گفت: درحال حاضر عمده صادرات ما برخی از اقلام دارویی و برخی از تجهیزات مثل سرنگ است و مقصد صادراتی ما نیز کشورهای همسایه از جمله لبنان، عراق و افغانستان است و انشاءالله با ارتقای GMP (فاکتوری که نشان

«حتما باید شورا و شهرداری بر برون‌سپاری‌ها نظارت کنند». این گفته، در زمینه نظارت بر عملکرد پیمانکاران شهری چندان بدیع نیست اما دادکننده آن «پرویز سروری» نائب رئیس شورای شهر تهران، اخیرا وعده داده که این نظارت با پرداخت دستمزد کارگران توسط شهرداری تهران به جای پیمانکاران توأم می‌شود. به نظر می‌رسد که مدیریت شهری از پیمانکارانش دل خوشی ندارد و می‌خواهد که پرداخت بخشی از مبلغ صورت وضعیت پیمانکار را خود برعهده گیرد تا اینکه آن را به این واسطه‌های خوش‌اشتها، بسپرد.از ابتدا هم باب شدن چنین موضعی عقلانی به نظر نمی‌رسد، اما از آنجا که مقاطعه‌دهندگان با همان کارفرمایان، ترجیح می‌دهند که رابطه‌ای که حاکی از پذیرش استخدام غیرمستقیم کارگر است را نپذیرند و مستقیم زیر بار تعهدات خود به کارگران از جمله در ماده ۱۳ قانون کار نروند، پیمانکاران را پیش انداختند؛ البته برون‌سپاری با الزام قانونی کوچک‌سازی بدنه دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی توجیه می‌شود.این در حالی است که از همان سال ۸۶ که قانون «سیاست‌های کلی اصل ۴۴» ابلاغ شد، تا همین امروز، مسائل نیروی کار در مناسبات سپردن اجرای کار به یک یا چند شخص حقوقی دیده نشده؛ حتی دستگاه‌های دولتی هم، اجرای برخی از امور حاکمیتی را تمام و کمال به غیر سپردند؛ اینگونه کلمه کارگر را از مناسبات استخدامی، خط زدند.

■ قانون چه می‌گوید؟

به گزارش ایلنا، با این همه، در صدر ماده ۱۳ قانون کار، به صراحت تأکید شده قرارداد مقاطعه‌دهنده با مقاطعه‌کار، باید به نحوی منعقد شود، که تمام مقررات قانون کار برای کارگران اعمال شود؛ در نتیجه کارفرما تعهدات خود را به پیمانکار یا همسان مقاطعه‌کار تفویض می‌کند، نه اینکه آن را از گردن خود بردارد؛ ضمن اینکه کارفرما در صورت بدهدیی پیمانکار با رای اداره کار، مکلف به ایفای تعهدات تفویض شده به پیمانکار است. قانونگذار این بدهی را مربوط به کارفرمای می‌داند و آن را از لحاظ حقوقی، در ردیف «دیون ممتازه» قرار می‌دهد. این به معنای پرداخت بدهی‌های پیمانکار با اولویت کارگران است؛ حتی در «دستورالعمل شماره ۵ روابط کار» تأکید شده که در رسیدگی به دعاوی مربوط به «رابطه سه سویه کار» چنانچه لازم باشد، مراجع حل اختلاف می‌توانند از پیمان‌دهنده نیز برای حضور در جلسه رسیدگی دعوت به عمل آورند.در این شرایط اگر شهرداری‌ها بپذیرند و بتوانند که دستمزد کارگران و حتی حق بیمه‌های آن را جدا از صورت وضعیت پیمانکار پرداخت کنند، در درجه اول نفع خود را لحاظ کرده‌اند. این امر، به‌ویژه، از جهتی، برای شهرداری‌ها مهم است؛ چنانچه آنها در قرارداد خود با پیمانکار حقوق کارگران را لحاظ نکنند تا صورت وضعیت بر مبنای آن دریافت شود یا اینکه پیش از اطمینان از تسویه حساب کامل با کارگر، آخرین صورت وضعیت پیمانکار را با او تسویه کنند، باید در «حاکم دادگستری» پاسخگوی عمل خود باشند.

■ کشاندن کارفرما به دادگاه

از این جهت پای کارفرما به دادگاه باز می‌شود چراکه هیئت‌های رسیدگی به شکایت‌های اداره کار، صرفا پیمانکار را محکوم می‌کنند و برابر دستورالعمل شماره ۵، صلاح به صدور رای علیه پیمان‌دهنده نیستند؛ حتی اگر ضمانتی برای اجرای ماده ۱۳ از ناحیه پیمانکار

حقوق بازنشسته نصف ماه هم جواب نمی‌دهد

وضع معیشتی بازنشستگان مساعد نیست؛ در این شرایط از همسان‌سازی یا متناسب‌سازی نیز کار چندانی برنمی‌آید. علی اکبر عیوضی عضو هیئت مدیره کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران در این رابطه با شدت مستاصل و سر گردان هستند و پیاده‌سازی نصفه و نیمه متناسب‌سازی نشد، بلکه به مراتب بدتر هم شده است. یکی از مسائلی که بیمه شدگان شغل و بازنشسته را رنج می‌دهد، بحث یارزش شادن پول ملی است. هرچه دلار گران می‌شود، ارزش پول ملی کاهش می‌یابد و تورم بیشتر می‌شود. در این میان، بیشترین آسیب به مزدگیرانی وارد می‌شود که حقوق ثابت می‌گیرند.به گزارش ایلنا، وی ادامه می‌دهد: دولت تستی حقوقی که به بازنشسته بود تورم را کنترل می‌کند اما مهار تورم با حرف و شعار عملی نمی‌شود؛ ما نیاز به عملکرد جدی داریم. متأسفانه در همین چند ماه اخیر، بازمه افزایش نرخ دلار داشته‌ایم و پول ملی بی‌ارزش شده است. به همین دلیل، اقلام مصرفی و حیاتی زندگی مردم افزایش نرخ داشته است

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر، گفت‌اثر بخشی بالا و قیمت مناسب داروهای ایرانی موجب شده است که شهروندان کشورهای همسایه لیبی و عراق زیادی نسبت به مصرف آن نشان دهند.علیرضا عسکری مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر در گفت‌وگو با میزان در مورد فعالیت‌های این سازمان از زمان شروع بحران کرونا گفت: اگر از بحث واردات واکسن که به طور ویژه مهمترین فعالیت این سازمان در طی سال جاری است بگذریم، ما این سازمان در سایر حوزه‌ها واردات دارو و تولید اقلام بهداشتی مانند تولید ماسک و مواد ضد عفونی نیز فعالیت چشمگیری داشته و دارد. وی ادامه داد: در مورد واردات داروهای خاص ویژه کرونا نیز سازمان تدارکات پزشکی به فراخور نیاز کشور در مقاطع مختلف داروهای مصرفی شده مطابق دستورالعمل‌های مربوط به درمان بیماران کرونایی به خوبی وارد عمل شده است و این نیازها را هم رفع ساخته است. وی افزود: سازمان تدارکات پزشکی علاوه بر تهیه و تأمین داروهای مورد نیاز، امر توزیع را نیز به واسطه داروخانه‌های هلال احمر در سطح کشور از ابتدای بحران کرونا در پاسخ به این سوال که آیا تدفغه کرونا موجب شده است که این سازمان در انجام برخی فعالیت‌ها دچار رکود شود، گفت: اینکه

آفتاب

خبر

توزیق بیش از یک میلیون دوز واکسن کرونا به اتباع خارجی

مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی از صدور بیش از ۵۰۰۰ فقره شناسنامه برای فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی خبر داد. مهدی محمودیان در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که چرا در برخی استان‌ها صدور شناسنامه برای فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی به کندی پیش می‌رود و روند طولانی دارد، گفت: ملاک عمل استان‌ها مفاد مطرح شده آیین نامه است و شیوه نامه صرفا برای رفع ابهامات استان‌ها در اجرا، تهیه و ارسال شده و گماکان ملاک عمل استان‌ها در دریافت پاسخ استعلام امنیتی بر اساس مفاد ماده ۱۳ آیین‌نامه است.محمودی همچنین درباره واکسنیاسیون اتباع خارجی گفت: واکسنیاسیون پناه‌ندگان و اتباع خارجی براساس سند ملی جمهوری اسلامی ایران در حال انجام است و تاکنون نزدیک به یک میلیون دوز تزریق واکسن برای اتباع خارجی انجام شده است.

محیط زیست

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران:

اجازه مازوت سوزی در تهران را نخواهیم داد

مدیرکل حفاظت محیط زیست اسنان تهران گفت: برای جلوگیری از افزایش آلودگی هوا و حفظ سلامت شهروندان اتباع صرف سوخت مازوت را به هیچ وجه نخواهیم داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، سعید محمودی گفت: اولویت اصلی ما در ایام پیش رو بحث نظارت و پایش‌های محیط زیستی در حوزه آلودگی هوا است، چرا که در فصل سرما در کنار آلودگی هوا و پدیده اینورژن به احتمال زیاد و با توجه به مدل‌های پیش‌بینی آب و هوایی و کاهش بارندگی، با کانون‌های گرد و غبار نیز در استان تهران مواجه خواهیم بود. وی با بیان اینکه بر این اساس از هم اکنون برنامه پایشی چهارماهه‌ای پیش‌بینی شده است که شامل اقدامات اجرایی، نظارتی و فرهنگی و اطلاع‌رسانی با همکاری دستگاه‌ها و سازمان‌های مسئول می‌شود.افزود: بر اساس این برنامه در بخش پایش‌ها علاوه بر کنترل صنایع کوچک مقیاس و واحدها صنفی و شهرک‌ها و لکه‌های صنعتی و همچنین مراکز مسانه فسی و پمپ بنزین‌ها، سوخت مصرفی صنایع بزرگ مقیاس و برخی واحدهای صنعتی خصوصا در شرایط اضطرار آلودگی هوا به صورت روزانه در کل استان پایش و بررسی می‌شود.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با تأکید بر اینکه به لحاظ جلوه‌گری از افزایش آلودگی هوا و حفظ سلامت شهروندان اجازه مصرف سوخت مازوت را به هیچ وجه نخواهیم داد، تصریح کرد: در این برنامه ما واحدهایی که دارای سامانه پایش لحظه‌ای بوده و یا اقدام به خوداظهاری دارند، بطور روزانه و فحتمگی بازدید و رصد خواهند شد.

حمل و نقل

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تأکید کرد

ضرورت اتخاذ تصمیمات عاجل برای بهبود ترافیک پایتخت

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد: برای بهبود جریان ترافیک تهران اقدامات تصمیمات عاجل ترافیک ضروری است. به گزارش آنا، سعید جعفر تشکری هاشمی با بیان اینکه این روزها، شبکة حمل و نقل تهران، سطح سربازان بسیار پائینی را تجربه می‌کند و شهروندان در سفرهای درون‌شهری رنج بیشتری متحمل می‌شوند. اظهار کرد: با توجه به دل‌نگرانی‌های شهروندان از وضعیت ترافیک معابر، نیاز است آثار و اطلاعات دقیقی از وضعیت موجود و تحلیلی علمی و کارشناسی از دلایل بحران ترافیک ایام اخیر در شهر تهران، از سوی همکارانم در شرکت کنترل ترافیک در اختیار این کمیسیون قرار گیرد تا بتوانیم تصمیمات عملیاتی برای تسریع آمد و شد مردم، خصوصا در حوزه‌های اتوبوسرانی، مترو و سیستم‌های هوشمند مدیریت ترافیک پایتخت اتخاذ نماییم. وی تأکید کرد: پویایی شورای اسلامی شهر تهران در شناسایی مسائل و مشکلات حمل و نقل ترافیک و ارائه مصوبات اثر بخش می‌تواند گرگ گشای مشکلات ترافیکی پایتخت باشد. تشکری هاشمی یادآور شد: معتقدم برای بهبود جریان ترافیک تهران باید تصمیمات کارشناسی، واقع بینانه و عاجل اتخاذ و اجرا شود، هر یک روز که تاخیر کنیم خسارات بحران ناپذیری به جامعه تحمیل کرده‌ایم.



گزارش کوتاه

اصرار به «انتقال سردرگم» آب در کشور

بحث‌های انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی در حالی طی روزهای اخیر داغ شده که یک کارشناس آب ضمن تشریح انتقاداتی که متوجه این طرح است، می‌گوید: انتقال آب به استان‌هایی که در فواصل دور از خلیج فارس، در فلات مرکزی قرار دارند علاوه بر اینکه هزینه زیادی دارد موجب آسیب‌های زیست محیطی متعددی می‌شود. به گزارش ایسنا، صحبت انتقال آب از دریاها به مناطق کویری کشور سال‌هاست که به میان آمده؛ طرح‌های انتقال آب از دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان به سه فلات مرکزی مدت‌هاست که مدافعان و مخالفانی دارد اما حالا با روی کار آمدن دولت سیزدهم بحث انتقال آب به‌ویژه از خلیج فارس به فلات مرکزی با چنان جدیتی در حال پیگیری است که معاون اول رئیس جمهوری - طی روزهای اخیر مشاور معاون اول رئیس جمهوری در امور پروژه‌های انتقال آب از دریا را منصوب کرد. طرح ملی انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی که با مسئولیت وزارت صحت، معدن و تجارت و همکاری برخی دیگر از دستگاه‌ها و بخش خصوصی اجرایی شد هرچند از نسوئی نهادهای اجرایی آن به منزله پیشرفت و گامی مثبت در جهت توسعه تلقی شد اما با انتقادات و حتی مخالفت‌هایی از سوی کارشناسان به‌ویژه کارشناسان حوزه و محیط زیست همراه شده است. حالا مدتی مرکزی بار دیگر داغ شده است و مدافعان و مخالفان نیز مجدد واکنش‌هایی نسبت به این طرح داشته‌اند. علی اکبر محرابیان - وزیر نیرو - در سفر اخیر خود به استان فارس اعلام کرد که یکی از اولویت‌های اصلی دولت سیزدهم تأمین آب فلات مرکزی ایران از طرق مختلف به‌ویژه اجرای طرح‌های انتقال آب از خلیج فارس است. او همچنین با اشاره به اینکه استان فارس یکی از اولین استان‌ها در تخصیص منابع برای اجرای طرح انتقال آب از خلیج فارس است، گفته است که طی جلسات برگزار شده با نمایندگان مردم فارس، تخصیص اولیه تا ۴۰۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است و قرار شده طرح انتقال آب از خلیج فارس از طریق سه کریدور شرقی، غربی و مرکزی انجام شود. محسن موسوی خونساری - کارشناس آب با اشاره به موضوع انتقال آب از خلیج فارس که به‌ناگه‌ی مورد توجه جدی مسئولان قرار گرفته است، می‌گوید: در اینکه طرح‌های انتقال آب و هرنوع پروژه عمرانی دیگر لطماتی به محیط زیست وارد می‌کند شکی نیست اما آنچه در زمینه انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی موند انتقاد جدی کارشناسان است، فواصل زیاد در نظر گرفته شده در چنین طرح‌هایی است. این کارشناس آب اضافه می‌کند: شیرین‌سازی آب‌های پایان‌نامه آموزشی می‌شود که می‌توان با آن‌ها نمره‌های عالی گرفت، ادامه داد: متأسفانه دفاعیه‌هایی که برگزار می‌شود، اعتبار علمی را در ادعای تأمین برای ارزیابی علمی رساله‌ها اهتمام بیشتری داشته باشند تا جایگاه علمی کشور پایین نیاید.

محیطی را نیز بیشتر می‌کند بنابراین تأکیدمان بر این است که طرح‌های انتقال آب باید حساب شده مطرح و اجرایی شوند. او همچنین با اشاره به انتصاب مشاور معاون اول رئیس جمهوری در امور پروژه‌های انتقال آب از دریا و رونوشت این حکم انتصاب می‌گوید: تجارب مربوط به انتقال آب از طریق ایستگاه پمپاژ و خطوط انتقال آب در دست وزارت نیرو و تجارب مربوط به صدور مجوزهای زیست‌محیطی چنین طرح‌هایی در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست است اما متأسفانه در حکم اخیر نه تنها رونوشت به وزارت نیرو و به‌عنوان یکی از ذی‌نفعان و ذی‌صلاحان اصلی این پروژه‌ها ارسال نشده است بلکه به سازمان حفاظت محیط زیست به‌گونه‌ای اشاره شده که گویی این سازمان باید و حتما مجوزهای لازم در این زمینه را تأیید و صادر کند. این دکترای تاسیسات آبی همچنین تأکید کرد که در این پروژه باید از افراد دارای تخصص و تجربه در این حوزه استفاده شود. موسوی با اشاره به شیرین‌سازی و انتقال آب از خلیج فارس به استان اصفهان می‌گوید: در حالی برخی مسئولان بر انتقال آب از خلیج فارس به استانی مانند اصفهان بافشاری می‌کنند که در حال حاضر ۱۰۰ میلیون متر مکعب آب از سرشاخه‌های زاینده رود با وجود تمام معضلات زیست‌محیطی که استان اصفهان و تالاب گاوخونی با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، به استان یزد منتقل می‌شود. او اضافه می‌کند: مسیر انتقال آب از خلیج فارس به اصفهان از استان یزد می‌گذرد و به نظر می‌رسد که اقدام منطقی، انتقال آب از خلیج فارس به استان یزد و متوقف کردن انتقال آب از استان اصفهان به یزد باشد. این کارشناس آب به اقدامات مشابه دیگری در زمینه طرح‌های انتقال آبی که نه صرفه اقتصادی و نه توجیه منطقی و زیست محیطی دارند اشاره و اظهار می‌کند: سد میناب واقع در شهرستان میناب استان هرمزگان مشکلات متعددی از جمله معضل فرونشست را برای مناطق وسیعی در پایین دست ایجاد کرده است چراکه بخش اعظمی از آب پشت این سد به بندرعباس منتقل می‌شود. حال این پرسش مطرح می‌شود که بهتر نیست به‌جای انتقال آب از سد میناب به بندر عباس، این انتقال از مبدا خلیج فارس صورت گیرد تا این حجم از فرونشست و تخریب در پایین دست سد میناب به‌بار نیاید؟